
Pravidla rozpočtového provizoria Městyse Mladkov 

 

Nebude-li rozpočet městyse schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové 

hospodaření městyse Mladkov v době do schválení rozpočtu těmito pravidly rozpočtového 

provizoria.  

 

Pravidla rozpočtového provizoria: 

- čerpání výdajů do výše jedné dvanáctiny celkové roční částky v každém měsíci období 

rozpočtového provizoria podle rozpočtu minulého roku 

- uvolnění prostředků na pravidelně se opakující výdaje a sjednané závazky 

- výdaje na zabezpečení chodu obce, než bude schválen rozpočet 

- uvolnění prostředků na příspěvky zřízeným nebo založeným organizacím pro zajištění jejich chodu 

- plnění na základě uzavřených smluvních vztahů vzniklých v minulých letech (splátky úvěrů atd.), 

- úhrady dodavatelských faktur 

- splnění povinností z pracovněprávních vztahů (výplata mezd, odvody sociálního a zdravotního 

pojištění, daní) 

- splnění povinností vyplývajících z právních předpisů – např. vratky dotací v rámci finančního 

vypořádání 

- výdaje na řešení výjimečných havarijních a krizových situací 

- financování rozjetých investičních akcí, jejichž zastavení by znamenalo pro obec další zvýšené 

náklady (nové investiční akce se v době rozpočtového provizoria se nezačínají) 

- čerpání výdajů u akcí, které jsou financovány z dotačních titulů v souladu s harmonogramem 

programu, případně s finančním plánem 

 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 

výdaji rozpočtu po jeho schválení. Platnost těchto pravidel je s účinností od 1.1.2019 do 31.12.2022. 


